Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	Проект

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Сланцевского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.05.2017 № 789-п следующие изменения:

    1.1 Дополнить Пункт 1 подпунктом 1.4.:

«1.4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.»
    1.2 Дополнить Пункт 1 подпунктом 1.5.:

«1.5. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете).»
 1.3.  Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1. Субсидии, указанные в п. 3.1 настоящего порядка предоставляются при соблюдении следующих условий:
а) заключения соглашения о предоставлении субсидий на текущий год (далее — Соглашение) между Администрацией и Получателем субсидий в сроки, установленные Администрацией, условия которого не противоречат настоящему Порядку и требованиям действующего законодательства.

б) соблюдение требований, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, Получатели субсидий (для крестьянских (фермерских) хозяйств):

отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Получатель субсидий вправе предоставить по собственной инициативе справку налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам. Администрация посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием региональной системы межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от Федеральной налоговой службы сведения о наличии (отсутствии) у получателя просроченной задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;

отсутствие просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий и бюджетных инвестиций, иной просроченной задолженности перед бюджетом Сланцевского муниципального района;

                отсутствие просроченной задолженности по заработной плате;
           отсутствие процедуры реорганизации, ликвидации, банкротства;

                получатели субсидии не прекратили деятельность в качестве           индивидуального предпринимателя;

                получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (для крестьянских (фермерских) хозяйств);
получатели субсидий не должны получать средства из местного бюджета в соответствии с иными Порядками предоставления субсидий из местного бюджета, утвержденными постановлениями администрации Сланцевского муниципального района, помимо Порядка, на цели, указанные в п. 3.1. раздела 3 настоящего Порядка;
        получатели субсидий не должны быть внесены в реестр недобросовестных поставщиков;

        отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии».
1.4.  В пункте 4.8 слова «до 10 декабря» заменить словами «по 10 декабря».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования

М.Б. Чистова